
 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

городского округа Тольятти «Лицей № 6 имени героя Советского Союза  

Александра Матвеевича Матросова» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

            21  декабря 2022 г.                                                                                              № 661 - од 

 

г. Тольятти Самарской области 

 

      О внесении изменений в Положение  

      о распределении стимулирующих выплат  

 

 

На основании приказа министерства образования и науки Самарской области от 31.08.2021 

№ 412-од в редакции от 12.12.2022г. № 753-од 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Дополнить раздел 1 «Результативность деятельности педагога по обеспечению качества 

предоставляемых услуг» Приложения 1 к Положению о распределении стимулирующих выплат 

пунктами 1.13 следующего содержания: 

 

№ п/п Критерии эффективности труда и формализованные 

качественные и количественные показатели оценивания 

Шкала 

оценивания 

1.13 Доля выпускников 9-ых классов, обучавшихся у 

учителя, сдававших ОГЭ по предмету по выбору и 

выбравших соответствующий профиль обучения на уровне 

среднего общего образования или предметную 

направленность на уровне среднего профессионального 

образования, от общего числа выпускников, сдававших ОГЭ 

по данному предмету по выбору  

 

 

60% - 84% - 2 балла 

85% - 100% - 4 балла 

 

 2. Администратору сайта лицея Петровой И.А. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте лицея в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

3. Секретарю руководителя Балдовой И.Ф. ознакомить с настоящим приказом под роспись 

педагогических работников лицея.  

4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

     Директор                                   Е.Ю. Мицук 


		2024-02-03T11:27:30+0400
	00 c1 21 c3 d2 31 38 50 97
	Мицук Елена Юрьевна, директор




